PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MÁRCIO BODÃO

Gabinete do vereador
Rua J. J. Seabra S/N, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

AO EXMO.SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERADORES DE ILHÉUS ESTADO DA BAHIA.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº _______ / 2025.

Requer envio da indicação ao Prefeito Municipal de

Ilhéus, para que seja realizado serviço de Revisão de

Manilhas, Manutenção do Asfalto e Reparo de

Buracos na Rua 13 de Maio no Pontal.

SENHOR PRESIDENTE;

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o Regimento Interno desta, SOLICITA a Vossa Excelência

que envie um Oficio ao Exmo.Sr Prefeito Valderico Luiz Reis Junior - Chefe do

Poder Executivo Municipal para que encaminhe através da secretaria competente a

devida atenção à necessidade de manutenção na Rua 13 de Maio, no bairro do

Pontal onde se faz urgente a revisão das manilhas, a manutenção do asfalto e o

fechamento de buracos que vêm causando transtornos aos moradores e motoristas

que trafegam pelo local.

A atual condição da via tem gerado dificuldades na circulação, aumentando

os riscos de acidentes e prejuízos aos veículos. Além disso, a presença de buracos

e o desgaste do asfalto dificultam a mobilidade e a segurança da população.

ANTE O EXPOSTO, IMPÕE-SE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADO

SERVIÇO DE REVISÃO DE MANILHAS, MANUTENÇÃO DO ASFALTO E REPARO DE BURACOS

NA RUA 13 DE MAIO NO PONTAL. NESTES TERMOS, ESPERA RESPOSTAS OFICIAIS E

ATENDIMENTO.

MARCIO BRANDÃO SANTOS
VEREADOR